台灣畜產種原知識庫 -
種畜禽研究團隊(FABRC)產業推動方案第七次會議會議紀錄
類別 : 會議記錄
_MD_POSTEDON由 ShuYing 發佈於 2010/10/5

種畜禽研究團隊(FABRC)產業推動方案第七次會議會議紀錄

壹、時間：2010年9月10日(星期五)上午10時

貳、地點：畜產試驗所技術服務館二樓視聽室（台南縣新化鎮牧場112號）

參、主持人：黃英豪所長                                               紀錄：邢湘琳

肆、出席者：如簽到單

伍、指導單位：行政院農業委員會畜牧處、科技處、國際處、動植物防疫檢疫局

    合作單位：行政院農業委員會家畜衛生試驗所

　　　　　　　中央畜產會

　　　　　　　中華民國乳業協會

　　　　　　　台灣動物科技研究所

陸、報告事項

　　案由一、種畜禽產業研究團隊整體計畫魚骨圖和分工配置。（召集人 畜產試驗所黃英豪所長）

　　決定：洽悉。

　　案由二、請各種畜禽產業別負責人報告種畜禽供應進度及產能。（各產業別各有8分鐘報告及8分

鐘意見交換）

　　　　　　一、種牛產業報告（新竹分所張菊犁分所長）

　　　　　　　　(一)意見交流：無。

　　　　　　　　(二)決定：洽悉。

　　　　　　二、種羊產業報告（恆春分所黃政齊分所長 由蘇安國主任代理）

　　　　　　　　(一)意見交流：

　　　　　　　　　　神來牧場陳添進場長：目前申請轉型為種羊場遭遇困難，請協助輔導。

　　　　　　　　(二)決定：請本所同仁協助送審資料整理或協助解決審查中遭遇之問題。

　　　　　　三、種鹿產業報告（高雄場王治華場長）

　　　　　　　　(一)意見交流：無。

　　　　　　　　(二)決定：洽悉。

　　　　　　四、種豬產業報告（遺傳育種組吳明哲組長）

　　　　　　　　(一)意見交流：無。

　　　　　　　　(二)決定：洽悉。

　　　　　　五、種鴨產業報告（宜蘭分所黃振芳分所長）

　　　　　　　　(一)意見交流：無。

　　　　　　　　(二)決定：洽悉。

　　　　　　六、種雞產業報告（遺傳育種組林德育副研究員）

　　　　　　　　(一)意見交流：無。

　　　　　　　　(二)決定：洽悉。

　　　　　　七、種鵝產業報告（彰化場賈玉祥場長）

　　　　　　　　(一)意見交流：無。

　　　　　　　　(二)決定：洽悉。

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/5/19 13:03:23 / Page 1

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw/userinfo.php?uid=7
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

柒、討論事項

案由一、種畜禽產業研究團隊五大目標項目之100至102年度行動計畫研議，研商33個重點工作的預定

進度和績效目標。（各單位各有10分鐘報告及15分鐘討論）

　　　　(一)種畜禽產業的生物安全防護網(97-101年度)（家畜衛生試驗所張仁杰助理研究員）

　　　　(二)種畜禽產品加&#20516;方法之研究(99-102年度)（生理組曲鳳翔助理研究員）

　　　　(三)種畜禽性能檢定技術創新與遠程運送技術開發(99-102年度)（遺傳育種組吳明哲組長）

決議：

　　一、耐熱型種畜禽品種供應網中種鹿、種雞及種鴨產業若於102年度仍無法完成相關工作，建議補

正102年度計畫相關資料，請於9月30日前提送本所遺傳育種組。

　　二、建議種畜禽產業的生物安全防護網簡報檔中計畫目的第2項，應針對100年度之計畫修正。

　　三、建請於下次行政院農業委員會召開種畜禽團隊工作會議時，提出報告將計畫架構魚骨圖第二

大項生物安全防護網中「無特定病原雞、番鴨及兔供應」乙項計畫移除並裁定之。

　　四、種畜禽產業商品之加值技術開發與產業化應用此項計畫經費已全部支援「種畜精子分離篩選

與選性繁殖生產系統」，故其他三項計畫緩辦。

　　五、建議將動物科技研究所研提之「3-3優質動物人工繁殖體系」中「優良種豬種源之保存與複育

」修正為「優良種豬種原之保存與復育」，並將「3-3優質動物人工繁殖體系」中「建立優質動物繁殖

體系之優良農場操作規範」此計畫移至耐熱種畜禽品種供應網中「1-1種豬產業主力品種繁殖供應體系

建立」此項研究重點之下。

捌、臨時動議：

案由一、已具備畜牧場資格(領有畜牧場登記證)，欲轉型為種羊場，其審查資格或申請流程是否可簡

化或協助輔導？(神來牧場陳添進場長、喬安牧場魏永芳場長)

決議：建請畜牧處依整體考量，轉型種畜禽場之審查資格或申請流程是否合理？請依個別情況進行了

解並給予協助。

玖、散會：同日下午2時35分。

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/5/19 13:03:23 / Page 2

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw